Индивидуальный предприниматель Велижанин Олег Сергеевич

ИНН 720322304460, ОГРНИП 324723200114485,

625040, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Мусоргского, д. 42, кв. 67

Приказ № 4П

о допуске к обработке персональных данных

г. Тюмень                                                                              17 февраля 2025 года

В целях соблюдения требований, установленных в Федеральном законе от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных

Индивидуального предпринимателя Велижанина Олега Сергеевича (ИНН 720322304460,

ОГРНИП 324723200114485) в соответствии с Приложением № 1.

2. Утвердить Инструкцию по учёту лиц, допущенных к работе с персональными

данными в информационных системах персональных данных Индивидуального

предпринимателя Велижанина Олега Сергеевича в соответствии с Приложением № 2.

3. Утвердить Инструкцию по проведению инструктажа, допущенных к работе в

информационных системах персональных данных в соответствии с Приложением № 3.

 ИП Велижанин Олег Сергеевич (ИНН 720322304460, ОГРНИП 324723200114485)

________________________________________________________________________________

М.П. (подпись)

С приказом ознакомлен     _________________________________________________________

                                                                                         подпись/ расшифровка

Приложение № 1 к Приказу № 4П

о допуске к обработке персональных

данных от 17 февраля 2025 г.

Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных

Индивидуального предпринимателя Велижанина Олега Сергеевича (ИНН

720322304460, ОГРНИП 324723200114485)

№ Ф.И.О. Должность

1 Велижанин Олег Сергеевич Директор

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Приложение № 2 к Приказу № 4П

о допуске к обработке персональных

данных от 17 февраля 2025 г.

ИНСТРУКЦИЯ

по учету лиц, допущенных к работе с персональными данными в информационных

системах персональных данных Индивидуального предпринимателя

Велижанина Олега Сергеевича (ИНН 720322304460, ОГРНИП 324723200114485)

1. Настоящая Инструкция определяет порядок учета лиц, допущенных к работе с

персональными данными в информационных системах персональных данных ИП

Велижанина Олега Сергеевича (далее – ИСПДн).

2. Порядок допуска работника к работе с персональными данными:

– утверждение приказом о допуске к обработке персональных данных;

– прохождение первичного инструктажа, включающего ознакомление со всеми

нормативными документами, регламентирующими работу с персональными данными,

согласно Инструкции по проведению инструктажа лиц, допущенных к работе в

информационных системах персональных данных с внесением соответствующей

информации в Журнал учета прохождения первичного инструктажа работниками ИП

Велижанина Олега Сергеевича, допущенными к работе с ПДн в ИСПДн;

2. Допуск работника к персональным данным прекращается:

–в случае обнаружения нарушений порядка обработки персональных данных до выяснения и

устранения причин нарушений;

– в случае увольнения сотрудника с момента подписания приказа об увольнении;

–при изменении его служебных обязанностей с момента утверждения нового Перечня

информационных систем персональных данных, используемых ИП Велижанина Олега

Сергеевича.

Лист ознакомления

с Инструкцией по учету лиц, допущенных к работе с персональными данными в

информационных системах персональных данных ИП Велижанина Олега Сергеевича

ФИО Подпись Дата

Приложение № 3 к Приказу № 4П

о допуске к обработке персональных

данных от 17 февраля 2025 г.

ИНСТРУКЦИЯ

по проведению инструктажа лиц, допущенных к работе в информационных системах

персональных данных

1. Настоящая Инструкция разработана с целью обеспечения безопасности персональных

данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных (далее –

ИСПДн) Индивидуального предпринимателя Велижанина Олега Сергеевича (ИНН

720322304460, ОГРНИП 324723200114485), (далее – Оператор) и определяет порядок

проведения инструктажа лиц, допущенных к работе в ИСПДн Оператора.

2. При поступлении на работу сотрудника, которому для выполнения своих должностных

обязанностей необходим доступ к ИСПДн, ответственный за организацию обработки

персональных данных:

2.1.  В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О

персональных данных», а также в соответствии с абз. 3 п. 2.1. Инструкции ответственного за

организацию обработки персональных данных, проводит ознакомление нового сотрудника с

положениями законодательства Российской Федерации о персональных данных и

локальными актами Оператора, регулирующими отношения, возникающие в связи со

сбором, обработкой и обеспечением безопасности персональных данных;

2.2. Знакомит нового сотрудника с ответственностью за неисполнение требований по

обеспечению безопасности персональных данных в ИСПДн, предусмотренной действующим

законодательством Российской Федерации, а также локальными актами Оператора;

2.3. Отмечает в Журнале учета прохождения первичного инструктажа работниками ИП

Велижанина Олега Сергеевича (ИНН 720322304460, ОГРНИП 324723200114485),

допущенными к работе с ПДн в ИСПДн данные о проведении инструктажа.

3. Новый сотрудник может приступить к исполнению своих непосредственных

трудовых обязанностей, связанных с обработкой персональных данных, только после

успешного похождения инструктажа.

Лист ознакомления

с Инструкцией по проведению инструктажа лиц, допущенных к работе в

информационных системах персональных данных

Индивидуального предпринимателя Велижанина Олега Сергеевича (ИНН

720322304460, ОГРНИП 324723200114485)

ФИО Подпись Дата

Велижанин Олег Сергеевич

		2025-04-02T21:19:08+0500
	ВЕЛИЖАНИН ОЛЕГ СЕРГЕЕВИЧ

		2025-04-02T21:19:25+0500
	ВЕЛИЖАНИН ОЛЕГ СЕРГЕЕВИЧ

		2025-04-02T21:19:39+0500
	ВЕЛИЖАНИН ОЛЕГ СЕРГЕЕВИЧ

		2025-04-02T21:19:53+0500
	ВЕЛИЖАНИН ОЛЕГ СЕРГЕЕВИЧ